
食事摂取基準（2020年版）策定スケジュール（案）

＜報告書の公表＞

2017年度

2018年度

2019年度

2020年度

「食事による栄養摂取量の基準」（厚生労働省告示）

使用開始（～2024年度）

第３回検討会（11月９日）

第４回検討会（12月21日）

第５回検討会（２月）

・報告書（案）の方向性について

・報告書（案）について①

・報告書（案）について②

ワーキンググループの開催
第１回（６月27日）、第２回（７月19日、27日）
第３回（８月21日、29日）、第４回（９月26日）
※第２回及び３回は分野別にそれぞれ開催

第１回検討会（４月20日）

第２回検討会（５月31日）

食事摂取基準（2020年版）の
策定方針の決定

厚生労働科学
研究班

文献レビュー

策定根拠の
整理・検証

第６回検討会（３月） ・報告書取りまとめ（予定）
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食事摂取基準策定検討会


